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ОСНОВНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

  Євроклуб «Euroline» є добровільною 

неполітичною організацією, яка створена з 

метою вивчення європейських цінностей та 

виховання лідерських якостей учнів, а також 

поглиблення знань про Європу, європейську 

інтеграцію країн, історію, географію, культуру, 

мистецтво, науку. Діяльність клубу ґрунтується 

на принципах демократії, законності, гласності, 

гуманізму, рівноправності всіх його членів, 

персональної відповідальності членів клубу за 

доручену справу. 

 

 

 

 



 

                    

МЕТА 

 Формувати почуття європейської єдності та 

розширювати знання про Європу, адже ми відчуваємо 

себе європейцями. Знаходити спільні цінності, подібності 

культур, традицій. Сприяти усвідомленню спільної історії 

України та країн Європи; 

 Підвищувати інтелектуальний розвиток учнів, 

відкривати для себе “європейське” бачення світу, 

розширювати світогляд; 

 Ознайомлювати з культурою, мовою, традиціями, 

пам’ятками архітектури та історією народів Європи; 

 Формувати нове покоління європейців; 

 Покращувати комунікативні навички спілкування з 

молоддю країн Європи; 

 Формувати та виховувати молодих лідерів; 

 Розвивати і допомагати самореалізації особистості, 

виховувати талановиту молодь, відкривати таланти у 

кожній дитині. 

 

 

 



 

 

ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ 

Основне завдання полягає в інформуванні й вихованні 

молодих людей в дусі спільних європейських цінностей, 

сприяючи встановленню гарних стосунків з однолітками за 

кордоном та європейськими молодіжними неурядовими 

організаціями та підтримуючи курс України на інтеграцію 

в європейську спільноту. 

Завданням шкільного європейського клубу є також: 

 Поширення та розповсюдження інформації про 

Європу, європейські країни та Євросоюз. Інформування 

про інтеграційні процеси в Європі, засади функціонування 

Євросоюзу і Ради Європи. Дану інформацію треба 

поширювати серед членів ШЄК, учнів школи, інших шкіл, 

адміністрації школи та інших навчальних закладів, 

представників засобів масової інформації, місцевого 

самоврядування. Створення власної стіннівки у школі, 

створення власної вeб-сторінки, налагодження контактів 

з місцевими газетами та журналістами; 

 Поширення нових форм позашкільної діяльності учнів, 

таких як дебати на європейські теми, організація 

конкурсів, конференцій тренінгів на європейську 

тематику, прослуховування та вивчення народних пісень, 

вивчення народних танців, перегляд фільмів, організація 



походів, організація показу моделей національних 

костюмів Європейських країн і т. д.; 

 Налагодження співпраці з іншими європейськими 

клубами в Україні та за кордоном, ведення листування та 

організація зустрічей з клубами інших країн, організація 

спільних проектів та заходів (наприклад День Європи, 

День України), організація обміну учнів чи студентів - 

членів ШЄК; 

 Заохочення до вивчення іноземних мов, вивчення 

побутових та культурних реалій тієї чи іншої мови, 

фразеологізмів способом проведення коротких мовних 

курсів, залученням учнів до участі в різних заходах на 

теми Європи; 

 Підготовка до життя і праці в об’єднаній Європі. 

Знайомство з програмами обміну учнів та проходження 

практики студентів в країнах Європи; 

 Пізнання Європи, європейської території, розпочавши 

від рідного краю. 

 

 

 

 

 

 



 

НАПРЯМКИ РОБОТИ 

 поширення інформації про ЄС  

серед молоді;  

 проведення зборів, зустрічей, фестивалів, конкурсів з 

метою обмінудосвідом та обговорення актуальних 

проблем; 

 встановлення культурних, наукових, ділових контактів 

між молоддю ЄС та України; 

 налагодження співпраці з молодіжними громадськими 

організаціями, зацікавленими юридичними, фізичними 

особами, як в Україні, так і поза її межами; 

 сприяти вивченню іноземних мов, інформаційних 

технологій, комп’ютерних комунікацій; 

 участь у видавничій діяльності, конкурсах, проектах; 

 участь у виставках та інших культурних заходах; 

 проведення пізнавально-розважальних заходів; 

 забезпечення захисту прав і свобод молоді, їхньої 

гідності і честі. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

1.Шкільний Євроклуб «Euroline»  

Шкільний Євроклуб є навчально-просвітницькою молодіжною організацією, 

що ставить собі за мету поширення знань про Європу, ознайомлення 

громадськості з країнами Євросоюзу, їх історією, культурою, традиціями, 

святами, державним ладом, економікою, політичним життям і т. д. 

Шкільний клуб повинен поширювати загальнолюдські цінності та 

виховувати в учнів демократичний та толерантний світогляд, розвивати і 

допомагати самореалізації особистості, відкривати таланти у кожній дитині. 

2.Вибори та засідання. 

Вибори (посадові) відбуваються шляхом відкритого голосування під час 

засідань.  Голосувати мають право всі присутні, незалежно від будь-яких 

ознак та вподобань. Засідання шкільного Євроклубу відбуваються раз на два 

місяці у визначений час у визначеному місці на території школи (штабі 

Євроклубу). 

3. Керуючий склад. 

3.1 Керуючий склад шкільного Євроклубу складається з координатора, 

президента шкільного Євроклубу,  секретарів, редакторів і т.д. 

3.2. Особи, зазначені в п.3.1.виконують доручення адміністрації школи, 

координаторів, президента, кооперують між собою. 

4. Президент Євроклубу 

4.1. Президент Євроклубу обирається раз на рік постійними членами 

Євроклубу під час чергових засідань. 

4.2. Президент Євроклубу є його представником на всіх позакласних заходах, 

відповідальний за дії членів Євроклубу під час візитів до інших євроклубів 

 

Статут Євроклубу  

 “Euroline” 



району та області. Президент має бути обізнаним у питаннях, описаних в 

п.1.1. Статуту Євроклубу, розумітися у правових питаннях, що 

розглядаються в Євросоюзі. Президент має бути організованим, 

відповідальним, ініціативним, дисциплінованим, інтелігентним у спілкуванні 

з членами Євроклубу та іншими особами 

4.3 . Президент Євроклубу може бути усунений з посади за власним 

бажанням (окрім напружених періодів) або примусово (за регулярні прогули, 

уникнення своїх обов'язків, недостойну поведінку, створення негативної 

репутації Євроклубу і т.д.). 

5. Символіка 

5.1 Символіка шкільного Євроклубу включає герб і девіз, схвалені членами 

Євроклубу; 

5.2 Символіка Євроклубу є його постійним та невідминним атрибутом; 

5.3 Будь які зміни допускаються лише при обставинах, коли символіка 

втратила свій зміст або застаріла. 

6. Зміни в Статуті Євроклубу 

6.1 Зміни до Статуту можуть бути внесені в будь – якій момент за згодою 

членів Євроклубу. 

 

  

  

 

 

 

 

 Президент Євроклубу “Euroline”           Президент Євроклубу “Euroline”  

               2017-2019 років                                         з 2019 року 

             Бочагіна Маріанна                                   Калашніков Борис 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Девіз Євроклубу  

 “Euroline”  

Ми – українці, ми – 

діти Європи! 

Прямуймо в майбутнє 

упевненим кроком! 



Заочна подорож до Франції 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурс малюнків до Дня Миру 

 

 

 

 

 

 

 



Круглий стіл, присвячений Польщі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Новорічні традиції Євроклубу 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Театр до дня народження У. Шекспіра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Захід на участь у конкурсі 

«Європейський калейдоскоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План-конспект заходу 

на тему «Цікавинки Європи» 

Клас: 6-Б 

Форма проведення: Гра-вікторина 

Мета: 

 Виховувати толерантність, Європейські цінності; 

 Розширити знання учнів про Євросоюз; 

 Пояснити поняття Євроінтеграції; 

 Поглибити знання учнів про Європу; 

 Зацікавити учнів цікавими фактами про Європу;  

 Розвивати кмітливість, логіку, мислення; 

 Виховувати патріотичні почуття приналежності до українського народу 

та до Європейської спільноти. 

Обладнання: 

 Мультимедійна дошка; 

 Стіннівки учнів; 

 Прапори країн Євросоюзу. 

 

Перебіг заходу 

І. Організаційний момент 

ІІ. Основна частина 

За кожний блок завдань команди отримують бали, представлені 

різнокольоровими зірочками. Перемагає та команда, яка в кінці гри отримає 

більше зірочок. 

Блок І 



1. Представлення учнями своїх команд. 

2. Презентація стіннівок, виступи лідерів команд. 

Блок ІІ 

1. Пояснення понять: Євроінтеграція, Євросоюз, Європейські цінності. 

2. Перегляд відео «Як виник Євросоюз». Питання до учнів за змістом 

відео: 

- скільки країн входить до складу Європейського Союзу? 

- Коли утворився Європейський Союз? 

- Скільки зірок на прапорі Європейського Союзу та що означає ця 

кількість? 

- Частина симфонії якого композитора стала гімном Європейського 

Союзу? 

Блок ІІІ 

1. Питання з розділу «Що ми знаємо про країни Євросоюзу». 

 

Назви країну-банкіра всієї планети. (Швейцарія) 

Назви батьківщину Олімпійських ігор та марафонського бігу. (Греція) 

Звідки пішло слово «газета»? (Італія) 

Про жителів цієї країни говорять, що вони народжуються з лижами 

на ногах. (Норвегія) 

Яка країна подарувала світові знаменитого казкаря, автора «Снігової 

королеви» та «Гидкого каченяти»? Як звали письменника?(Данія, Г.К. 

Андерсен)) 

Земля оливкової олії? (Ізраїль) 

Яка країна є батьківщиною танців краков’як, полонез та мазурка? 

(Польща) 

Половину території якої країни Північної Європи займають 

ліси?(Швеція) 



Яка країна знаменита парфумерією, винами та є центром моди у 

світі? (Франція) 

Батьківщина Іммануїла Канта і Людвіга ван Бетховена. (Німеччина) 

 

2. Питання з розділу «Цікаві факти про Європу». 

 

Яка найбільш типова страва італійської кухні? (піца, спагеті)  

Що у Венеції заміняє вулиці? (канали з водою) 

Про якого лицаря-невдаху розповів світу іспанський письменник 

Сервантес? (Дон Кіхот) 

На цій горі, що знаходиться в Греції, за легендою жили давньогрецькі 

боги? (Олімп) 

Столицею якої держави є Рим? (Італія) 

Яка найвідоміша та найвища споруда Парижу? (Ейфелева вежа) 

Як називається найбільший французький музей (Лувр) 

Найвища точка Європи? (Монблан) 

Залишки цього амфітеатру можна побачити в Римі? (Колізей) 

Це найвідоміший годинник Лондона? (Біг Бен) 

 

3. Фото-питання «Вгадай, що і де?». 

 

 

 

 

 

 

 



Конкурс проектів «Харків – 

європейське місто» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Флешмоб до Дня Європи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подорож країнами Європи 

(розширене засідання Євроклубу) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вікторина «Я вивчаю Європу» 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Зразок завдань до вікторини 
 

ANSWER THE QUESTIONS 

1. Which continent is France located on? 

2. What is the population of France? 

3. What is the area of France? 

 

MATCH THE WORDS WITH THEIR CATEGORY 
 

Words: a baguette, the national anthem (La Marseillaise), a beret, the French 

tricolor, the phrase ‘LIBERTE, EGALITE, FRATERNITE’, a guillotine, the Eiffel 

tower 

OFFICIAL SYMBOLS UNOFFICIAL SYMBOLS 

  

 

MATCH THE PICTURES TO THE NAMES OF PLACES  

 

1. Paris.  

2. Loire Valley 

3. Bordeaux 

 

 

 

 

 

 

 



 

FILL IN THE MISSING WORDS 

The French have always been proud of their sophisticated way of cooking. Fertile 

soil provides _______________________________________________ nearly 

year-round. The soil is also suitable for _______________, which are used for 

making some of the greatest _______________ in the world. Food and alcohol 

play important roles in French society – the way a person eats often reflects their 

French _____________________________________________. 

_______________, a long, thin loaf of crusty bread is the most important part of 

any French meal.  

Melted cheese spread on a baguette is often presented as part of a meal. A meal of 

grilled food is sometimes served. Using an open grill, diners ___________ their 

own cheese with ham or beef slices, or their own eggs. The grilled food is 

accompanied by potatoes. Sometimes diners spear pieces of bread on long-handled 

forks, and dip the bread into a pot full of melted cheese, called _____________. 

The regions of France have varying cuisine: in Brittany, the main dish is cabbage 

with pieces of sausage, called ______________.  The French from the Loire River 

Valley eat a special dish made of ________________ that can only be found in the 

____________. On the coasts of France seafood is plentiful, including 

________________________________________. The French enjoy escargots 

cooked with garlic and butter, roast duck, rabbit. 

 

TRUE OR FALSE 

1. France is located in 12 different time zones.  

2. New Caledonia is a French area. 

3. France has more than 30,000 rounds in total. 

4. Almost ¾ of word’s roundabouts are located in France. 

5. In 2015 France became the first country to ban supermarkets and food stores 

from throwing away unsold food. 

6. All redundant food must be eaten by the owners of supermarkets. 

7. In France is possible to marry an unborn person. 

8. The law about marriage started to work in 1950`s. 

 

 

 

 



Святкування Хеллоуіну 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Виставка валентинок handmade 

“Love is…” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участь у районному етапі конкурсу 

учнівських проєктів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Виставка творчих робіт «Ми за мир» 

до дня миру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Засідання Євроклубу до  

Дня Святого Валентина «Скажи про 

кохання різними мовами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Квест «Пізнай 

Європу» 

 

 



Участь у встановленні рекорду  

України 

 

 

 

 

 



           Наші нагороди 


